
 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
Ufficio Tecnico 

Via Mazzini 2 - 08020 Ollolai - tel. 0784/51051-51052; fax 0784/51499; C.F.:00601080914 

Prot. 1003 del 23/05/2015 
 

Spett.le Impresa 

 
 

COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA APPALTI PUBBLICI 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 122 
COMMA 7, DEL D.LGS 163/06 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

“INTERVENTI FINALIZZATI AL RISPARMIO E ALL’EFFICIENZA ENERGETICA 
NELLA SCUOLA D’INFANZIA-ELEMENTARE-MEDIA” 

 
 
1. CIG: 61758432DE 
2. CUP: D21E14000730002 

3. Ente appaltante: COMUNE DI OLLOLAI – Via Mazzini n. 2 – 08020 Ollolai (NU) – Tel. 
0784/51051 – Fax 0784/51499 – e-mail responsabileollolai@pec.it; 

4. Procedura di gara: Procedura negoziata senza bando di gara, ai sensi dell’art. 122, comma 7 
del Dlgs 163/06 e s.m.i. 

5. Criterio di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull'importo a base d'asta (art. 82, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006); 

6. Data esame istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse:09/04/2015 
7. Numero istanze presentate: 45 

8. Numero istanze ammesse: 43 
9. Numero istanze escluse: 2 

NR. 
ORD. CONCORRENTE INDIRIZZO MOTIVAZIONE 

1 MOSSA MICHELE VIA MANZONI N. 18 
08020 IRGOLI (NU) Assenza firma digitale 

2 VIVERE IL LEGNO SNC VIA G.GALILEI N. 26 
09039 VILLACIDRO (VS) 

Assenza firma digitale 
Assenza attestazione SOA 

10. Data sorteggio ditte da invitare alla procedura negoziata: 13/04/2015 



11. Numero ditte sorteggiate: 15 
NR. 

ORD. CONCORRENTE INDIRIZZO INDIRIZZO P.E.C. 

1 GIFRA APPALTI SRL VIA SANTA CROCE N. 59 
09037 SAN GAVINO MONREALE gifraappalti@pec.it 

2 NUOVA INFISSI SRL VIA PASUBIO N. 112/A 
40133 BOLOGNA lanuovainfissi@pec.it 

3 ALVIT SRL STR. COM. DA BERTOLLA 207 
10156 TORINO alvitsrl@postecert.it 

4 UCCHEDDU FEDERICO VIA PARIGI N. 24 
09036 GUSPINI (VS) s.a.l.diuccheddu@pec.it 

5 ATTENE COSTRUZIONI 
SRL 

VIA VENETO N. 14 
08100 NUORO (NU) attenecostruzioni@pecimprese.it 

6 MANCA FRANCO VIA SAN MARTINO N. 28 
07033 OSILO (SS) francomanca.ss@pec.it 

7 CALA COSTRUZIONI VIA A.MANZONI N. 153/A 
07030 SM COGHINAS calacostruzioni@pec.it 

8 PRADA COSTRUZIONI SRL VIA BRUINO N. 2 
40090 TRANA pradacostruzioni@legalmail.it 

9 RODOLICO PIETRO CONTRADA PARCAZZO N. 26 
90025 LERCARA FRIDDI (PA) rodolicoinfissi@pec.it 

10 BUSSU COSTRUZIONI SRL VIALE REPUBBLICA N. 9/B 
08020 OLLOLAI (NU) bussucostruzioni@pec.it 

11 NUOVA CRISTALL STL Z.I., SNC 
09040 GUASILA (CA) 

admin.nuovacristallsrl@cert.telecom
pec.it 

12 EDIL P.L. S.V. TRAV. MARCHETTO N. 73 
07100 SASSARI l.poddighe68@ticertifica.it 

13 FONNI COSTRUZIONI VIA FRATELLI ROSSELLI N. 6 
08023 FONNI (NU) fonnicostruzioni@pec.it 

14 FABER COSTRUZIONI SRL VIA CIVITAVECCHIA N. 1/c 
07100 SASSARI fabercostruzioni@pec.it 

15 MARONGIU SRL VIA G.M. ANGIOY N. 55 
08026 ORANI (NU) soc.marongiu@pec.it 

12. Data di espletamento gara e aggiudicazione provvisoria: 29/04/2015 

13. Numero offerte ricevute: 8 
NR. 

ORD. CONCORRENTE INDIRIZZO NR. PROT. DATA 

1 GIFRA APPALTI SRL VIA SANTA CROCE N. 59 
09037 SAN GAVINO MONREALE  774 22/04/2015 

2 FABER COSTRUZIONI SRL VIA CIVITAVECCHIA N. 1/c 
07100 SASSARI 789 23/04/2015 

3 EDIL P.L. S.V. TRAV. MARCHETTO N. 73 
07100 SASSARI 790 23/04/2015 

4 RODOLICO PIETRO CONTRADA PARCAZZO N. 26 
90025 LERCARA FRIDDI (PA) 792 24/04/2015 

5 PRADA COSTRUZIONI SRL VIA BRUINO N. 2 
40090 TRANA 797 24/04/2015 

6 ATTENE COSTRUZIONI 
SRL 

VIA VENETO N. 14 
08100 NUORO (NU) 802 27/04/2015 

7 UCCHEDDU FEDERICO VIA PARIGI N. 24 
09036 GUSPINI (VS) 812 28/04/2015 

8 MANCA FRANCO VIA SAN MARTINO N. 28 
07033 OSILO (SS) 815 28/04/2015 

14. Numero offerte escluse: 0 

 

 



15. Numero offerte ammesse: 8 
NR. 

ORD. CONCORRENTE INDIRIZZO NR. PROT. DATA 

1 GIFRA APPALTI SRL VIA SANTA CROCE N. 59 
09037 SAN GAVINO MONREALE  774 22/04/2015 

2 FABER COSTRUZIONI SRL VIA CIVITAVECCHIA N. 1/c 
07100 SASSARI 789 23/04/2015 

3 EDIL P.L. S.V. TRAV. MARCHETTO N. 73 
07100 SASSARI 790 23/04/2015 

4 RODOLICO PIETRO CONTRADA PARCAZZO N. 26 
90025 LERCARA FRIDDI (PA) 792 24/04/2015 

5 PRADA COSTRUZIONI SRL VIA BRUINO N. 2 
40090 TRANA 797 24/04/2015 

6 ATTENE COSTRUZIONI 
SRL 

VIA VENETO N. 14 
08100 NUORO (NU) 802 27/04/2015 

7 UCCHEDDU FEDERICO VIA PARIGI N. 24 
09036 GUSPINI (VS) 812 28/04/2015 

8 MANCA FRANCO VIA SAN MARTINO N. 28 
07033 OSILO (SS) 815 28/04/2015 

16. Ribassi offerti: 
NR. 

ORD. CONCORRENTE IMPORTO OFFERTO € RIBASSO  % 

1 RODOLICO PIETRO 94.238,37 28,505 
2 EDIL P.L. 95.197,96 27,777 
3 UCCHEDDU FEDERICO 99.856,17 24,243 
4 MANCA FRANCO 100.310,91 23,898 
5 PRADA COSTRUZIONI SRL 100.366,27 23,856 
6 ATTENE COSTRUZIONI SRL 100.500,73 23,754 
7 GIFRA APPALTI SRL 100.911,71 23,4422 
8 FABER COSTRUZIONI SRL 101.249,40 23,186 

17. Impresa aggiudicataria: 
IMPRESA IMPORTO OFFERTO € RIBASSO %  

RODOLICO PIETRO 
CONTRADA PARCAZZO N. 26 
90025 LERCARA FRIDDI (PA) 

94.238,37 
28,505 

18. Impresa IIa classificata: 
IMPRESA IMPORTO OFFERTO € RIBASSO %  

EDIL P.L. 
S.V. TRAV. MARCHETTO N. 73 
07100 SASSARI 

95.197,96 24,243 

19. Aggiudicazione Definitiva: Effettuate con esito positivo le verifiche circa il possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di gara si è proceduto all’aggiudicazione definitiva ed 
all’approvazione dello schema di contratto con Determinazione del Responsabile n. 268 del 
20/05/2015. 

Ollolai li, 20/05/2015 
     

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Ing. Davide Soro 


